СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СОБИНСКИЙ РАЙОН

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                      РЕШЕНИЕ

21.12.2010
№  136/14

Об утверждении Плана работы

Совета народных депутатов на

первый квартал  2011 года
             Заслушав и обсудив выступление председателя Совета народных  депутатов Л.В. Потаповой по плану работы Совета народных депутатов на первый квартал 2011 года,  Совет народных депутатов,

                                                  р е ш и л :

1. Утвердить план работы Совета народных депутатов Собинского района на первый квартал  2011 года  согласно приложению.

2. Настоящее  решение вступает в силу со  дня его принятия.

Председатель Совета                                              Глава района

народных депутатов

                             Л.В.Потапова                                                В.Ю. Аникин

                                                                                          Приложение
к решению Совета народных депутатов

                                                                                  от 21.12.2010  № 136/14
ПЛАН

работы Совета народных депутатов Собинского района
на  первый квартал  2011 года
	 №

 п/п

	                  МЕРОПРИЯТИЯ
	 Срок

исполн.
	Ответствен.

	1.
	Заседания Совета
	ежемесячно
	Депутаты совета

	Рассмотрение вопросов по управлению и распоряжению муниципальным имуществом и земельными участками.
Рассмотрение вопроса о награждении Почетными грамотами и Благодарственными письмами Совета народных депутатов и администрации Собинского района.

Контроль за реализацией муниципальных и целевых программ МО Собинский район

Информация об изменении в федеральном и региональном законодательстве  по основным направлениям деятельности органов местного самоуправления.

Январь
Отчет главы района о работе администрации Собинского района за 2010 год.

Информация о работе Совета народных депутатов в 2010 году и задачах на 2011 год.

О внесении изменений в решение  Совета народных депутатов от 21.12.2010 №126/14    «О бюджете  муниципального образования Собинский район на 2011 год и плановый период 2012-2013 г.»

Февраль
Об утверждении проекта Генерального плана Воршинского сельского поселения.

Информация о задолженности производственных и управляющих компаний муниципального образования Собинский район Владимирской области за потребленные  энергоресурсы и оказанные услуги.

О прохождении  отопительного сезона на территории Собинского района.
Об утверждении плана работы Совета народных депутатов на 2-ой квартал 2011 года.
О состоянии физической культуры и спорта муниципального образования Собинский район.

Март

Об итогах проведения выборов депутатов Совета народных депутатов муниципального образования Собинский район пятого созыва и главы муниципального образования Собинский район.
Об избрании секретаря  заседания Совета народных депутатов Собинского района

Об избрании председателя Совета народных  депутатов Собинского района
Об избрании заместителей председателя Совета народных депутатов
Об организации летнего отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в 2011 году.

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов     от 21.12.2010  № 126/14 «О бюджете муниципального образования Собинский район на 2011 год и на плановый период  2012 - 2013 г».

Об итогах работы учреждений здравоохранения Собинского района за 2010 год и задачах на 2011 год.

	ежемесячно
ежемесячно
ежеквартально
ежемесячно

28.01.2011
18.02.2011
21.03.2011
	Потапова Л.В. –председатель СНД
Патанин В.Д.-председатель КУМИ
Потапова Л.В.-председатель СНД
Титова Т.И.- зав.отд.ОККР
Потапова Л.В.-председатель СНД
Вязенов А.В.-консультант-юристСНД

Юридический отдел
Аникин В.Ю.-глава района

Потапова Л.В.-председатель СНД

Маскайкина Т.Л.-начальник финуправления
Сибиченкова М.С.-зав.отд.архитектуры
Ухов И.В. – первый заместитель главы по экономическим вопросам и развитию инфраструктуры.

Иодко В.В. – начальник управления ЖКК и строительства
Потапова Л.В. – председатель СНД
Жучков С.Н. – зам.зав.отделом по соц.политике

Потапова Л.В. – председатель СНД
Попова Н.Е.-
Зав.орг.отделом СНД

Попова Н.Е. – зав.орг.отделом СНД

Попова Н.Е.- зав.орг.отделом СНД
Гусева Г.П.- председатель комитета по образованию
Маскайкина Т.Л.- начальник финуправления
Ганопольская И.В.-глав.врач МУ «Собинская ЦРБ»

	2.

	Заседание постоянных комиссий

Подготовка и рассмотрение проектов решений на заседания Совета народных депутатов

Контроль за исполнением принятых Советом решений

	ежемесячно
по плану  работы Совета,по представлениям главы  района, по предложениям депутатов и населения.
постоянно

	Председатели постоянных комиссий

Председатели постоянных комиссий
Потапова Л.В.-председатель СНД,
Председатели постоянных комиссий

	3.
	Организационные мероприятия, встречи, рабочие совещания.
Участие в районных и областных культурно-массовых мероприятиях

Рабочие совещания у Главы района с руководителями муниципальных учреждений и организаций, в МО городских и сельских поселений
Участие депутатов в работе комиссий администрации

	по плану
еженедельно по плану администрации
по плану комиссий

	Потапова Л.В.-председатель СНД
Потапова Л.В.-председатель СНД
Потапова Л.В.-председатель в СНД

	4.

	Работа с избирателями
Прием председателя Совета народных депутатов
Прием  населения в избирательном округе
Работа с письмами и обращениями граждан

Отчет депутатов перед избирателями о проделанной работе в 2010 году.

Информирование о работе Совета и комиссий через средства массовой информации
	1 и 4-ый понедельник
месяца

по графику
постоянно
февраль
постоянно
	Потапова Л.В.-председатель СНД
Попова Н.Е.-зав.орг.отд.СНД
Депутаты
Председатель Совета
Депутаты

Депутаты
Потапова Л.В.-председатель СНД
Председатели комиссий

	5.

	Участие в работе  представительных органов МО городских и сельских поселений (по согласованию)

	ежемесячно
	Потапова Л.В.-председатель СНД
Председатели постоянных комиссий

	6.
	Посещение городских, сельских учреждений, организаций МО городских и сельских поселений района, встречи с населением

	 по согласованию
	Потапова Л.В.-председатель СНД
Депутаты